2022 年 11 月吉日
お客様 各位

株式会社サニックス
新電力事業部

TEL：0120-689-679
平日 9:00〜17:00
（土・日・祝日休み）

冬の節電プログラム不参加のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼
申し上げます。

さて、今冬も厳しい電力需給が見通される中、国の補助事業として実施される「令和 4 年度 電
気利用効率化促進対策事業」に基づく冬の節電プログラム（別紙：節電プログラム促進事業のご
案内）について、弊社においても参加・実施検討を進めて参りましたが、現状、弊社が電力小売
事業縮小に伴い少人数で業務を行っていること、また、DR（デマンド・レスポンス）の仕組みを
導入する場合に必要となるシステム改修費用が増大であることから、弊社は今冬の国の節電プロ
グラム促進事業への参加・実施は見送ることとなりましたのでお知らせいたします。

本事業への参加を希望されるお客様につきましては、以下の URL にて国の促進事業に参加中
の電力会社をご確認いただけますので、ご希望の電力会社へお問い合わせのうえ、検針日での電
力切り替えのお手続きをお願いいたします。

なお、国の節電プログラム促進事業の参加表明期限は 2022 年 12 月 31 日（土）までとなって
おりますので、お早めに電力切り替えのお手続きの程お願いいたします。
<参加中の電力会社一覧>

https://setsuden.go.jp/business/adopt
 サニックスでんきをご利用中のお客様におかれましては、諸般の事情をご賢察のうえ、何卒ご
理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具